2) Stadtarch. Mgn. 359.

3) Stadtarch. Mgn. 358. 359. Zur Versorgung von Armen durch Antoniuspfründen hat anderweitig das eingezogene Vermögen gedient. Schellhorn, Ergötzl. I, 239.

4) Vgl. Beil. 35.

5) Kleinkitzighofen bei Kaufbeuern; Oberyglingen vielleicht = Oberringingen bei Donauwörth.

Memminga presbyteros Questores et Nuncios per preceptorem dicti Hospitalis nobis presentatos presencium ostensores . . . benigne recipiatis et ipsius Hospitalis necessitates dum fidelium populus ad audiendum divina convenerit de ambone promoveatis . . . Quia vero de privilegiis seu indultis eorum hactenus plene informati non sumus, precipimus eorum publicationem omnino hac vice obmitti¹⁾ nec per dictos Questores seu alios talia publicari permittatis, quod tenore presencium expresse inhibemus. Volumus autem, quod inantea dicti Questores quamque personam dicte nostre diocesis ad eis seu alteri eorum confitendum, prout per prius, ut fertur, per quosdam abusive factum sit, nullatenus quovismodo inducant seu confessiones audiant aut absolvant²⁾, inhibentes districtius . . . sub excommunicationis pena dictis Questoribus, ne quisquam eorum per se presentes nostras literas absque vestrorum licentia speciali publicent aut, antequam a vobis publicate fuerint, a parrochianis vestris dictas Eleemosinas colligant.

Sammler, die auf den Namen des Memminger oder eines andern Hauses reisen, sollen angezeigt oder eingeliefert werden. Am Schluß für den Clerus die Weisung: ne dictos Questores ultra solitum quomodo gravare presumatis.

23.

Meßstiftung 1453. St.-Arch. Mgn. Orig. Martin Rösch, Priester der Dioc. Augsburg olim fuit in servicio et servitor S. Antonii . . . recognoscens beneficia grata, quae sibi fuerunt exhibita durante vita sua ab eodem sancto et praeceptore (Mitte de Capr.) hat er 20 fl. zu einer Messe in die Antoniuskapelle gestiftet.

1) Vgl. die Legitim. vom 25. Okt. 1431.

2) Wir wollen, daß die genannten Q. irgend welche Person unserer Diözese dazu, daß sie ihnen oder einem andern von ihnen beichte, wie es früher mißbräuchlich durch einige geschehen sein soll, in keiner Weise verleiten oder Beichte hören oder absolvieren. Auf den hier ausgesprochenen Einschränkungen beruht es, dass Petrus Mitte sich über Verletzung seiner Rechte durch Kardinal Nikolaus beschwerte (quod Nicolaus cardinalis ac Brixin. eccl. episcop. necnon prepositus, decanus totumque Brix. eccl. capitulum Petrum preceptorem circa jura et privilegia ordini suo concessa . . . plurimum perturbent etc. St.-Arch. Mgn. Orig.), worauf Joh. Gossolt „in decret. licent., Decanus ecclesie S. Mauricii in Augsburg, Subkonservator, iudex et subexecutor privilegiorum per S. Apost. sedem concessorum“ unterm 12. Sept. 1453 den Kardinal zum Prozeß zitiert. Daß man in der Diözese Brixen wieder gefügig wurde und die Indulgenzen der Antonier, wenn schon unter fortbestehender Besorgnis des Mißbrauchs, nicht mehr anzweifelte, ergibt sich aus der folgenden Urkunde von 1468. Die Sammler freilich sind dabei (vgl. die Legitimation vom 16. Sept. 1470) nicht bescheidener geworden. Übrigens hat sich Petrus Mitte mit dem Einfluß, den er in Rom besaß, von einem Nachfolger des Kardinals einen Dank verdient. Vgl. die Urk. vom 4. Oktober 1472.

24.

Nikolaus V. Bulle für Mitte de Caprariis mit der Erlaubnis, zwei Pfründen gleichzeitig innezuhaben. 1454. C.G.M. . . . Religionis zelus, vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutis merita . . . nos inducunt, ut te specialibus favoribus et gratiis prosequamur . . . qui, ut asseris, de nobili etiam militari genere ex utroque parente procreatus existis, ac in decretis cum rigore examinis licentiatu fuisi nec non preceptoriam domus S. Antonii de Memmingen ordinis S. Augustini, que generalis est et a Monasterio sancti Antonii Vienen. . . . dependet ac per illius canonicos. . . gubernari consuevit, obtines etc. etc. Romae 1454 tert. kl. Apr.

25.

Investiturbrief des Mitte de Caprariis 1466 für Joh. Mitte, dessen Vorgänger Guiot de Bethenost war, auf die 1421 gestiftete Meßpfründe der Antoniuskapelle. St.-Arch. Mgn. 259. Reg. doc.

26.

Bischöfl. Legitimation für Brixen. 20. Okt. 1468. St.-Arch. Mgn. Orig. . . . Mandamus, quatenus harum latores . . . sine omni dilacione et absque condicione honorifice recipiatis concedentes nunciis et veris questoribus S. Anthonii . . . in vestris parochialibus ecclesiis aliisque locis per totam dioc. Brixinen . . . postulandi, in ecclesiis et extra colligendi, adjungentes, quod subditis vestris utriusque sexus in fraternitate eorum et extra constitutis intimetis ac publicetis intimarique et publicari faciatis, ut se personaliter congregent hora, loco et die, quibus ab ipsis nunciis seu questoribus fuerint requisiti, inducentes eosdem plebisanos vestros utriusque sexus piis vestris monitis, ut de bonis largiantur . . . ipsosque nuncios veros . . . sacerdotes tamen . . . si voluerint verbum exhortacionis predicare seu alia salutifera monita proponere . . . fraterne admittatis, ita tamen, ut metas in pronunciacione indulgentiarum in deceptionem populi non excedant . . . insuper mandantes . . . ne munus vel portionem aut quicquid aliud de collectis et petitis elemosinis . . . petatis seu recipiatis . . . non obstante quacunque consuetudine, quam potius corruptelam ex tenore . . . literarum Apostolicarum judicamus, nisi vobis forsitan aliquid mera ex liberalitate dictorum questorum sine omni coactione ablatum . . . fuerit.

27.

Bischöfl. Augsburgisches Empfehlungsschreiben für die Antonier 21. Jan. 1470. C.G.M. Orig. Johans von gottes gnaden Bischone zu Augspurg. Unnser fruntschaft und was wir gutes vermogen zuoran. Edler Besunder guter frunde. Nach dem und der Ersam unser lieber getrewer der preceptor Sant Anthonien Gotzhuses zu Memingen